vobis dirocta prodicta apostolica scripta et mandata, in possessionem pre-

dicloruni prcpositatus juriiimqiie et pertinentiarum induci impediverunt

et inipcdiunt, se opposuerunt et opponunt feceruntque et faciunt quoininus

idem dominus Johannes pcr vos, juxta vobis conimissa apostolica sepedicta

mandata, fuerit in possessionem corporalem prepositatus, juriumque et

pertinentiarum predictorum inductus vel etiam inducatur, admissusque

sinl ad eandem et admittatur ipsiusque fructus, redditus et proventus, jura

et obvcntiones universos, cum integritate percipiat et de eisdem sibi res-

pondeatur. Quare petit a vobis, domine cantor antedicte, cum vobis con-

stiteritdc premissis vel de hiis, que ad hec sufTiciunt, per vestram senten-

tiam difllnitivam pronunciari et declarari predictum dominum Johannem

fuisse et esse per vos, auctoritate predicta, in predictorum prepositatus

jurium et pertinentiarum corporalem possessionem inducendi et inductum;

defendens ipsumque judici et defendi, amoto exinde quolibet detentorc ac

ad eundem prepositatum, ut est moris admittendi et amitli, sibique de

ipsius prepositatus fructibus, redditibus, provenlibus, juribus et obven-

tionibus universis intègre respondendum et responderi, necnon prefatis

venerabilibus et religiosis dominis abbati et conventui monasterii supra-

dicti super omnibus et singulis impedimentis, oppositionibus, molestatio-

nibus, vexationibus et aliis quibuscumque perturbationibus , silentium

perpetuum imponendi et imponi. ulteriusquesuperet et de premissis statui,

decerni et fieri quod justum fuerit et rationis causis et rationibus antedictis,

maxime cum dicti rei premissa vel eorum aliqua coram probis recogno-

verint competenter esse. Vera hec dicit et petit dictus actor, salvo sibi jure

addendum munimen , etc., protestans sibi valere de premissis que probabit.

Deindelite super hujusmodi libello hincinde legittime contestata, juratoque

super illo et in tota presenti causa de calumpnia vitanda et veritate dicenda,

cum omnibus et singulis capitulis in juramento calumpnie contentis ac posito

etpositionibus resporiso,prelibatusmagisterMauritius,procurator suprano-

minatus, ad probandum articules ex libello partis sue suprascripto formatos

et coram nobis exhibitos , infra terminum ad hoc statutum , nonnuUos testes

produxit coram nobis, quibus receptis, juratis, auditis et diligenter exami-

natis, ac eorum depositionibus fideliter in scriptis redactis et deinde rite
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publicatis. dominus Theodericus Buke, procurator eorumdem dominoruin
abbatis et conventus prenominati, in terniino sibi ad hoc per nos slatulo

qiiandam exceptionem pereniplam exhibuit in scriplis.cujus ténor taiis est:

Priusquani concludatur in causa que corain vobis, venerabili et circum-
specto viro domino cantore ecclesie Leodiensis. tanquam judice auclorilate

apostoh'ca in ea parte, ut dicitur, deputato, vertitur inter dominuni Jolianneni

VIeminc, monachum monasterii Sancti Trudonis, ordinis sancti Benedieti,

Leodiensis diocesis agentem,ex una parte, et dominos abbatem et conven-
tum ejusdem monasterii, reos et se defendentes, de et super regimine seu
administratione certorum bonorum ad ipsum monasterium speclantium.
consistentium apud Aleem, dicte diocesis; quod regimen quamve adminis-
trationem dictus actor prétendit esse quendam prepositatum, nuncupatuni
prepositatum de Aleem, a dicto monasterio dependens, et per nionachos dicli

monasterii gubernari, ut asserit, sob'tum, ac eis in titulum beneficii ecclesia-

stici seu dignitatis aut administrationis perpétue assignari,u( prétendit, et

conferri consuetum, nec non prcmissorum occasionc, ex altéra, proponit
Theodericus Buke, procurator et procuratorio nomine dictorum dominorum
abbatis et conventus, alque dicit, quod olim, currente videlicet anno ab
incarnatione Domini millesimo centesimo quadrage^imo sexto ', illustris

cornes Otto Durachiensis, tune agens in humanis, bona predicta consi-

stentia apud Aleem contulit légitime ac canonice tradidit dicto monasterio
in usus fratrum inibi Deo servientium, et quod ex tune, videlicet a tem-
pore collationis hujusmodi, citra continuo hujusmodi bona de Aleem
fuerunt et sunt reliquis bonis dicti monasterii aggregata, nec non admi-
nislrationi domini abbatis pro tempore monasterii ejusdem dumtaxat sub-
jecta; ita quod ipse dominus abbas consuevit ad regendum, levandum et

guliernandum talia bona, deputare certum procuratorem seu nuncium
coUectoremve reddituum bonorum eorumdem, sive unum ex suis mona-
chis, sive alium etiam secularem virum, qui sit deputatus ex eo solum

.

quod ad tempus habuit preesse regno seu cure dictorum bonorum, que
consistunt apud Aleem, vocari consuevit ex quadam vulgari appellatione

prepositus de Aleem. Et nichilominus nec benefîcium ecclesiasticum quod
ad hoc, nec dignitatem seu administrationem perpetuam habuit, ymo

' Voy. la confirmation de cet acte plus haut, t. I, u» Ll . p. 08.

Tome II. J4
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solum fuit nudus procurator, collector reddituum seu nuncius, astrictus

;;d reddendam rafioncm suo domino abbati predicto de geslis per talein

lîunciuin in et super bonis sepedictis. Qui talis prepositus, ad instar

procuratoris conslituti ad negotia, consuevit ad simplieem nutuni minime

voluntatis ipsius domini abbatis revocari et ab Iiujus modi ollicio penitus

deslilui, manenle ipsi domino abbati libéra poteslate mittendi seu depu-

landi alium laieni prepositum et eum assumendi sive de dicto monasterio

sive aliunde. Est etiani verum, notorium et manifestum quod predictus pre-

lensus preposilalus, quem prelibatus actor prétendit minus veraciter, salvo

honore suo, esse beneficium ecciesiasticum perpetuum et inlitulatum, nichii

aliud fuit liactenusvel est quam quoddam simplex prophanum o(Iicium,ne-

quaquam ecciesiasticum seu perpetuum, sed dumtaxat temporale, ad instar

oflicii procuratoris, collectorisve reddituum seu nuncii deputati, ad tcmpus

juxta voluntalem sui superioris vel domini ad levandum, regendum seu gu-

bernandum certa bona,ct in lanlum quod monaclii dicti monasterii, taie

ollicium pro tempore exercentes, semper hactenus manserunt et manere

consueverunt conventuales monaclii monasterii ejusdem, in illo et non

alibi suum victum recipientes intérim, et habentes queque; ita prout supra

deducilur fuit hactenus, et est de presenti verum notorium et manifestum,

ac pro vero notorio et manifeste tantum habitum et reputatum jjalam

communiter et notorie. Ex premissis autem et aliis de jure supplendis petit

prefatus procurator, nomine quo prius, se et dominos suos abbatem et

conventum ante dictos ab impetitione prefati actoris absolvi, ac eidem

actori super suis petitis in hac causa silentium imponi perpetuum. Et ni-

chilominus per vos, dominum cantorem, vestramque difïlnitivam senten-

ciani pronunciari etdeclarari sepedictum pretensum prepositatum, pro quo

agitur, nec fuisse, nec esse perpetuum beneficium ecciesiasticum, digni-

tatemve seu administrationem perpetuam, et per consequens pretensam

graciam apostolieam, pro cujus executione seu effecfu agit dictus actor

in hac causa fuisse et esse subreptitiam, inelficacem, de jure nullam et

imllatenus executioni demandandam, atque pronunciari ulterius fieri,

statui et decerni in et super premissis quod justum fuerit, et ipsum acto-

rem in expensis legitimis condcmpnari. Premissa autem, que facli sunt.

oft'ert se dictus procurator, quo prius nomine, probaturum légitime; non

equidem per testes de novo seu exnunc ob hoc producendos, sed per
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confessionem dicti actoris ac instrumenta, litteras et acla légitima, et ad